



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیر

وزیر کے دفاع!

خدا حافظی تنها وزیر جمهورخواه از کابینه اوباما



خبرگزاری تسنیم: باراک اوباما، رییس جمهوری آمریکا روز دوشنبه با استعفای چاک هیگل، وزیر دفاع این کشور موافقت کرد. به گفته رسانه های آمریکایی آقای هیگل به دلیل اختلاف نظر با باراک اوباما بر سر شیوه مبارزه با داعش از سمت خود کناره گیری کرده است.

اختلاف این دو سیاستمدار از دو هفته پیش آغاز شد و روز جمعه رییس جمهوری آمریکا از وی خواست تا از سمتش کناره گیری کند. آقای هیگل شصت و هشت ساله تنها وزیر جمهوری خواه کابینه اوباما بود. باراک اوباما رییس جمهوری ایالات متحده روز دوشنبه، ضمن موافقت با استعفای

چاک هیگل از مقام وزارت دفاع آمریکا، گفت آقای هیگل ماه گذشته به او گفته بود زمان آن رسیده است که این پست را ترک کند. پرزیدنت اوباما که همراه با جو بایدن معاون ریاست جمهوری و چاک هیگل در کاخ سفید صحبت می کرد، در ادامه افزود آقای هیگل، تا وقتی که مجلس سنا جانشین

وی را تأیید کند، در مقام وزیر دفاع باقی خواهد ماند. رئیس جمهوری آمریکا همچنین گفت چاک هیگل در ارائه مشورت و تبادل نظر، صادقانه و صمیمانه عمل کرده است و همواره وی را مستقیماً در جریان می گذاشته است. آقای هیگل نیز در پاسخ، بر نقشی تأکید گذاشت که

وزارت دفاع آمریکا در دولت اوباما برای تقویت ثبات و امنیت ایفا کرده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس می گوید آقای هیگل نخستین مقام ارشد در دولت پرزیدنت اوباما است که پس از شکست حزب دموکرات، حزب آقای اوباما، در انتخابات میان دوره ای، کابینه را ترک می کند.

پیشتر روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مقامات کاخ سفید نوشته بود تصمیم پرزیدنت اوباما بر این پایه اتخاذ شده است که تهدید ناشی از پیکارجویان گروه داعش، مستلزم مهارت هایی متفاوت است. در ادامه سعی می کنیم مروری اجمالی بر کارنامه هیگل داشته باشیم.

اختلافات وزیر با رئیس!



چاک هیگل نیز در سخنرانی کوتاه خود گفت که دوره خدمت او به عنوان وزیر دفاع آمریکا «بزرگترین موهبت زندگی» او بوده است. او افزود به آنچه آمریکا در دوره وزارت او به آن رسیده است بسیار افتخار می‌کند. سیاستمدار ۶۸ ساله چاک هیگل پس از کمتر از دو سال خدمت به عنوان وزیر دفاع از پست خود استعفا

داده است. «نیویورک تایمز» خبر کناره‌گیری هیگل در روز دوشنبه را پیش از این منتشر کرده و نوشته بود که رئیس جمهور آمریکا از هیگل خواسته که استعفا بدهد. هیگل به عنوان وزیر دفاع ماموریت تحقق بخشیدن به عقب‌نشینی نیروهای نظامی آمریکایی از مناطق جنگی عراق و افغانستان را بر عهده داشت. او

همچنین وظیفه داشت که برنامه صرفه‌جویی در پنتاگون را پیش ببرد. به نظر می‌رسید که هیگل بهترین گزینه برای انجام چنین ماموریت‌هایی باشد. او به عنوان سیاستمدار جمهوریخواه و سرباز کهنه کار دوره جنگ ویتنام یکی از سرسخت‌ترین منتقدان جنگ عراق بود. افزون بر این، میان او و اوباما پیوندی دیرین از زمان عضویت آنان در مجلس سنای

آمریکا وجود داشت. «نیویورک تایمز» به نقل از یک مقام دولت آمریکا می‌نویسد، اوباما به این نتیجه رسید که هیگل برای مبارزه علیه گروه تروریستی «دولت اسلامی» (داعش) مناسب نیست. از قرار معلوم هیگل و اوباما همیشه هم‌نظر نبوده‌اند. هیگل پیش از رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به خطر شبه‌نظامیان تروریست «دولت اسلامی» هشدار داده

بود. او در ماه اکتبر یادداشتی سری برای اوباما فرستاده بود و در آن نگرانی‌های خود را درباره راهکاری که آمریکا باید برگزیند بیان کرده بود. او نوشته بود که دولت به طرحی روشن نیاز دارد تا بداند چگونه باید به موازات مبارزه علیه «دولت اسلامی» با رژیم بشار اسد در سوریه رفتار کرد. این نخستین مورد استعفای یک

وزیر دولت اوباما پس از شکست دموکرات‌ها در انتخابات کنگره آمریکا در آغاز ماه نوامبر است. هیگل پیش از این که تصمیم به استعفا بگیرد چند ماه در حال بحث با اوباما بوده است. قرار است او تا زمان تعیین جانشین خود در مقام خود باقی بماند. به عنوان جانشین هیگل از خانم میشل فلورنوی، جک رید و اشتون کارتر نام برده می‌شود.

چاک هیگل کیست؟



چارلز تیموتی «چاک» هیگل در هفت ژانویه ۲۰۱۳ از سوی اوباما به عنوان نامزد وزارت دفاع این کشور معرفی شد، پس از هفته‌ها مخالفت نمایندگان جمهوریخواه با رای ۵۸ به ۴۱ که به قول جان کورنین، (سناتور ایالت تگزاس) وی را تبدیل به وزیر دفاعی می‌کند که «ضعیفترین حمایتی را که یک نامزد وزارت دفاع در تاریخ معاصر داشته است و وی را در جایگاه خود کم

اثر خواهد کرد» به این سمت منصوب شد. چاک هیگل بین سال‌های ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۹ سناتور ایالات متحده آمریکا از ایالت نبراسکا بود. وی در جنگ ویتنام حضور داشته و در دورانی که فرماندهی یک جوخه پیاده نظام را بر عهده داشت دو بار مدال پرپل هارت را دریافت کرد. وی همینطور مدال صلیب شجاعت ویتنام، مدال تقدیر ارتش و نشان پیاده نظام مبارز ایالات متحده

را دریافت نموده است. او که عضو حزب جمهوریخواه این کشور است، اولین بار در سال ۱۹۹۶ با پیروزی در انتخابات، به مجلس سنا راه یافت. هیگل در سال ۲۰۰۲ برای بار دوم در انتخابات مجلس سنا به پیروزی دست یافت و سرانجام در سال ۲۰۰۸ فعالیت سیاسی وی در سنا به پایان رسید. چاک هیگل در حال حاضر رئیس شورای آتلانتیک و نایب رئیس هیئت مشاوران اطلاعاتی

رئیس جمهور نیز می‌باشد. وی همچنین پروفیسور دانشکده روابط بین‌الملل ادموند ای. والش دانشگاه جرج تاون است. [۲] در تاریخ ۳ آذر ۹۳ منابع آمریکایی اعلام کردند که چاک هیگل از مقام خود استعفا داده است. چاک هیگل در طول دوران فعالیت‌های سیاسی خود، اظهارات و موضع‌گیری‌های متعددی در مورد ایران، اسرائیل و جنگ‌های افغانستان و عراق

داشته که از وی چهره‌ای میانه‌رو، ضد جنگ، طرفدار گفتگو با ایران و معترض به قدرت لابی صهیونیستی در ایالات متحده ترسیم کرده است. اظهاراتی مانند «من یک سناتور آمریکایی هستم، نه یک سناتور اسرائیلی»، «لابی یهودی بسیاری را مرعوب کرده است» مخالفت وی با تحریم‌های اقتصادی علیه ایران، مواضع او علیه همجنسگرایی همگی

شرایط را برای پذیرش وی به عنوان وزیر دفاع ایالات متحده دشوار نمود. وی اساساً با مداخله‌گری در سیاست خارجی مخالف است و همواره درباره توسل بزور در حل مسئله اتمی ایران نظر منفی داشته است به همین دلیل برخی تحلیلگران انتخاب او را به معنای دشوارتر شدن کار اسرائیل برای دریافت چراغ سبز آمریکا برای حمله به ایران توصیف کردند.